1

2016（平成 28）年度第５回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年１０月２４日（月）１２：３０～１２：５５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：出席者：３３名（定足数充足）

欠席者：２名

議 長：太田 政男 学長

報告事項：

１． 平成２９年度秋季入学試験結果について

 議長から、平成 29年度秋季入学試験結果について、資料に基づき報告があった。

２．研究倫理パンフレットの配付について

議長から、研究倫理パンフレットの大学院生への配付依頼について、資料に基づき報告があっ

た。

３．平成２８年度私立大学等改革総合支援事業の申請について

 議長から、平成 28年度私立大学等改革総合支援事業のタイプ 1およびタイプ 4における本学の

申請状況について、資料に基づき報告があった。

４．学生支援センターからのお知らせ

 副学長から、学生支援センターからの注意喚起情報について、資料に基づき報告があった。

５．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項：

１．平成２９年度大学院秋季入学試験監督等について

 議長から、平成 29年度大学院秋季入学試験監督等について、資料に基づき報告があり、これが

承認された。

２．大学院役職者（中国学専攻主任）の変更について

議長から、中国学専攻主任の変更について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案：

１．大学院進学相談会（１２月）の実施について

副学長から、12月 3日（土）に開催される大学院進学相談会の実施内容について、資料に基づ

き説明があり、これが承認された。

 2

２．大東文化大学研究倫理指針の改正（案）について

３．大東文化大学研究倫理委員会規程の改正（案）について

４．大東文化大学利益相反ポリシーの制定（案）について

５．大東文化大学利益相反委員会規程の制定（案）について

議長から、研究倫理にかかるこれらの改正および制定案について、研究科委員会からの意見開

陳について確認があり、審議の結果、これらが承認された。

６．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）について     【資料 12】

議長から、大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正案について、資料に基づき説明

があり、これが承認された。

７．文学部中国学科の学科名称変更に伴う規則の改正について

①大東文化大学大学院学則の改正（案）

②大東文化大学文学部中国学科奨学基金規程の改正（案）

議長から、文学部中国学科の学科名称変更に伴うこれら 2 件の改正案について、資料に基づき

説明があり、これが承認された。

８．その他

その他に該当する議案なし。

以 上